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Dotyczące Polski,

WATKKANjpo. polsku,S'S;III»godz« 19,45-©
■ :Znarly%ar.dyńał hinsley był wypróbowanym przyjacielem Pdlski-i nieu^- ..
,straszonym obrońcą praw boskich i ludz kich c-Smierć tego wielkie księcia Ko®"- 
śoibła pogrążyła w. żałobie -jegó naród,cały świat katolicki,a zwłaszcza Pol* 
ałcę.Zgon Jego nie był nieoczekiwany,gdyż kardynał już od dłuższego czasu - 
chorował,Przyszły biograf- podkreślićże zmarły kardynał uważany- był w śwyią 
kraju, za duchowego -.przywódcę wszystkich wyznali chrześcijańskich i że nawę’.?
W  oczach:niekatolików' zajmował miejsce niemal równe stanowisku premiera- ' .. 
swego kraju*Pognębione narody Europy widziały w nim swego nieugiętego o« ; . 
brońoę,podczas gdy dla sił ciemności był bezkompromisowym przeciwnikiem-. 
Kardynał Binsley zawsze okazywał szczególne zrozumienie dla'sprawy poi™ 
akie j * Cenił on wysoko cnoty Poła ków,współczuł z ich ciarpieniani,wzywał 
do modłów za Polskę,biorąc w nich oaobiaoia udział,i wygła szał kazania,w- , 
których, zwracał si? do Polaków jako do swych przyjaciół i braci *Podtrzymy
wał nadzieje na tryumf sprawiedliwości i odrodzenie Polski.4 stycznia-^1942 
i 8 grudnia tegoż roku bardynał wziął udział w nabożeństwach wkościele 
polskim w .Londynie 5zaś w liście z 22 lipca 1941 r„ pisał do ambasadora poi,- 
skiego przy Stolicy Sw,;11 Męczeństwo Polski nie ma sobie równego'w-dziejach 
cywilizacji'1 o Pr z omawiając przez radio 7 września 1941 r» powiedział' "-©owo™ 
dem,że walczymy o słuszną sprawę jest to,że walczymy o odrodzbnie Polski1 
Polacy nigdy nie zapomną kardynała Hinsleyao

W E’I CHS ELS ENDER,po polsku, 23, Ułagodź. 11,,004 ;■ ■

G-'dy enesż podpisywał Kartę At j.ansycką^ zgodził sxę na granico ■ ols ki.
Z .1939 r.Teraz jednak domaga się wspólnej granicy gowiecko-czeskio j e n̂aczy,... 
to.że gdyby bolszewicy wygrali otrzymaliby Galieję„Jednak zwycięstwo nie- ,. 
mieokie na południowym odcinka frontu wschodniego położyło kreS wszystkim 
tym planom. • ' ' ' I ''

Godz.l6.00o n • . y, .  ̂ .Wystawa przećiwtyfusdwa w Warszawie cieszy się nadax wielkim powoazo- 
nieruW ostatnich dniach zwiedziło .ją ponad 50• tys.osób.Jako‘-50«-otysięczna ■ 
zwiedziła wystawę 12-o letnia dziewczynka, uczennica jednej ze szkół ware saw* 
a kich, i otrzymała książkę i bukiet kwia-tów. Każdy rozumie, żę dzięki wysta~ .. 
wie można zdobyć ogromną llóśó wia dcmości. jak ohronnć zdrowie własne i 
rodaków; y.;

RADIOSTACJA IM. T-; KOS CIUSZKI, po polsku, 24; III .godzi. 15,00. ;
Ha rocTTpoXskr’nlV17ędzie“ t‘olerowaó roz.bIjac.kiej akcji: zmierzającej • 

do wbicia. ", klina między nas i naszych sojuszników w imięybotaine.j ..•megalo« 
manii żubrów nagrodzonych pochwałą Goebbels a,; Na 'ród odróżnia dobrze ■ swych . 
wiernych i niewiernych synów i ukróci twardą ręką zakusy tych?co szczują- 
do . walki bratobó jczej „Dziś,gdy Niemcy broczą krwią na wschodzie,Zas w 'Af*- ..
ryce rozpoczęła si§ ofenzywa sprzymierzonych,musimy zdziesięciokrotnie u- 
dział Polski w walce z hitleryzmem .Tylko to doprowadzi nas do silnej •£
wolnej Polsk;., .Rozpoczynają się siewy-wiosenne i Niemcy wydają inserukcje jak co 
siać i sa dzió i ile czego dost,arczo.óc.Niedoczekanie ich; Na świętej naszej 
ojcowiźnie nie będą rządzić się Szwaby .Chłop nasz. -kierować się będzie 
własnym interesem i troszczy.o o to,by wraz z rodziną usiał co jeśó.Nie bę« 
d!zie przedłużać własnej nie do 11.Niemiec nie otrzyma żadnych dostaw0

Pieni się imć pan Ignacy Matuszewski,bo wie,że jak własnego ucha nie 
zobaczy już nigdy toki ministerialnej ani nie będzie rządzić Polską®Jozdzi, 
na szkapie anbybolszowickie j i próbuje przemawiać w imieniu.. Polonii amery«- 
kańskiej.Ale Polonia ostro potępiła, te sztuki,/ńastąpuje powtórzenie-poga



y

daaki-- podano-j T.' komunikacie . popołudniowym z 24 b n:n/.
Godz. 19.55-.
Partyzanci rzeszowscy zaatakowali urząd pracy w Rzeszowie i zniszpzy. 

li urządzenia paląc rejestry dotycząca totalnej mobilizacji.W tan sposób ‘ 
rodacy z powiatu rzeszowskiego ̂ przynajmniej na jakiś czas unikną wywiezie** 
nia na katorgę nianiecką„Ludność nasza pokłada żywe nadzieje w naszych- » 
partyzantach,widząc w nich jedyny ratunek przed przykuciem do galer hit** 
lerowskich.Ncwy sukces- -partyzantów jest dobitnym dowoden^żo tylko czynna 
walka noże nas oh mnić prżed totalną mobilizacją i .zagładą.

Dzień dzisiejszy jest 14-9-tą rocznicą, przysięgi-Kościuszki na Rynku • 
Krakowskim.Było to nie ostatnie pows tanie, ale początek walk narodu polskie
go o niepodległość .Z przebiegu tycH walk płynie nauka?że tylko naród wol
ny i demokratyczny noże uzyskać niepodległośćoPowśtanie kościuszkowskie - 
było odpowiedzią na Targowicę magnatowąktórzy-za-cenę zgody na ciemięże
nie chłopów białoruskich i ukraińskich woleli poddać się zaborcom i wydać 
im Rzeczpospolitą.Chłopi natomiast i bohaterscy .robotnicy Kilińskiego wy
brali walkę z' caratomeTak uwydatniła się -prawda^że tylko to warstwy naro
du polskiego,-któro pragiią Polski .-prawdziwie., -i szczerze demokratycznej/są 
zdolne do prowadzenia walki . q> niepodległość .Dziś naród nasz szykuje się: 
Zrmw . dn walki' z ' oMmahtem. która’ bv: h*/ó skuton-z.nh: mis i skn-nłó - rw tqy.AnR7.ftżnęw do ...walki z ' okupantem, która by byp skuteczną; musi skupić najszersze, 
warstwy di czasach Kościuszki, tylko-rewfplui.gy-jńa'-Prane ja.podtrzymywała ; 
Polskę.Dziś po stronie Polski walczy socjalistyczny Związek Radziecki--i '■ • 
wszystkie miłujące wolność narody z wielkimi ,demokracjami, Anglią. 1 Staną**- 
mi,na' czelo fiest ety i dziś... mamy w."-krą j u, i- ńa-. emigracji -nowych targowiczan 
-j.Mąj tdszewskich itpi .którzy ■ za cenę' niewoli narodu wolą trzymać--, za-mordę 
Białorttsinów . 1 'Ukraińców.Lecz naród polski-nie- oglądając . się na nowych;, 
tąrgpwiczan i wiedząc,-że •wolnym może być-: tylko '.ten9kto innych nie uciska, 
pparęiu o ..ąo juśzników wypędzi okupantów0 :.n 9-.-''
..j-,-/ Apel. dc- solidarnóść-i’narodowej bez różnicy wyznania i rasy i dc -poy 

nagania . Żydom. - - . 1
GodZcSl. ] ,0 -. .
..Bo3owńlcy’""d7d-lności rzucili bomby do Pałacu Bruehlowskiego .Kat 

.saąwski tym razom .ocalał,lecz przyjdzie. czas-,kiedy zarówno on, jak i 
i inne zbiry; .faszystowskie poniosą Łza. służoną karę i ■

Powtórzenie pogadanki ó: "Howych; targowiczanach"!

war1* 
,I; rank

MQ-Sffi.7A j po polsku,24cIIIcg-odz „23,15 s : , ...f . j
tfarócCjp o Is ki, walczy i żadne represjo, hitlerowskie na to nie pomogą <T 

Ponad milion Polaków wywieziono.do Rzeszy-<r.setki tysięcy jeńców przebywa w 
obozach od początku wojnylcały -kra j, dziesiątkują głód i choroby ÓA iluż ?głf 
nęło.na szubienicach i w-.więzienia eh,ilu na froncie wschodnim ,w.cielony^ 
-.-przymusowo do wojska,ilu w'czasie wysiedleń-Zaś rachunek zbrodni |e-s-zoóĉ ,V 
ńie jjest, zamknięty diitł-oroWoy chcą wytępić wszystko to co zdrowe,by rfei - 
dzić; resztą według uznania.Ale historia nie zna wypadku,by można -byłcy ń- 
przemienić w stado owiec'" naród o wielowiekowe j. tradycji .To też nsnód,-m.0ą„ 
ski krzyżuje wszelkie plany .Hitlera t ' u"

. -B|]HŁ£K, HPD, po. ib.onióckuł24.,XII»godz,18,40.<>,
/.T̂ cTTconieę. dzisiejsze j -konferehe j.i. prasowe j-': Braun: won Stumm na- pyrń'- 

nie .Rodnego' ;z ’ kórdspbńdont-ów -powtórzył .-swow-s twierdz onia'r,że nominacja Kor***- 
nio.józuka mdsi .być uważana "Za demonstracyjny -akt' imperializmu sowieckie** 
go i 'przypomniał' ponownie artykuł Korniejczuka w.'Prawdzie,-w którym-Kornie j~ 
czuk pisał:Tylko szaleniec możo sobie v/yobr.ażaĆ polski 'Lwów.-Nómihaćja 
Kornie jczuką jest symbolem pans lav/ i s ty c zny oh żądań::, isdwiac.ki.ch wtilurdpie 
wschodniaj,̂ rzoz..nominac ję tę wystąpił:Stalin w:sposób wyraźny przeciw 
Karcie, Atlantyckie j:'i znahemu-artykułowi -Times * a.0Prze..z wydawanie w .Móskwió-- 
11 polskio j wbinościówki'1 i Wysyłanie . spadochroniarzy do Polski Sowiety,w- . I.' 
sposób, jasny położyły rękę; na właśc iwo j Po.ls c ó o Von Stumm zakończył .poda"* -. 
niern-bez komentarzy wiadomości,ze pani Wasilewska. i Kornie jeżuk otrzymali .. 
nagrody- Stalina po iOOyOO'O-' rubli 0- 1

Ż- „hajwa żhio jszych sppaw światowych.

■ MOSKWĄ’, p d  p o lóku, 24 111", god z 0 j-9,15 c; . ' .' * •■•: .
Dziennik tupocki leni Saba Zamieszcza artykuł Jalczina,który dmawiając. 

ostatni artykuł Goobbólsa w uDas Rbioh*’-stwierdza,że jest to wołania, o- po**-'.



mo-0 o-.z-łowi.e ko * Jctó -ry ctrao-ił. wszelką nu dzieję zwycięż twa o Art ykuł jest do« 
■wodom bestradno j słabości.Niemcy nie zdołają skłonić Anglii i Ameryki do 
oddzielenia się od Sowietów.

KUJBYSZEWspo polsku,24. III, godz (i 30,15,
'OcT kiTETdni radio hiszpańskie atakuje bardzo ostro amerykańskich mę

żów stanu Rooso-; oIta,panią Roosevelt,Cordell Hulla itd-Opinia Sta now do— 
maga si? intorwuncji ambasadora amerykańskiego w Madrycie o

BOSTON,WRUL,po francusku,24.Ułagodź,22,45.
Ambasador"Tio Igi j s ki wStanachtttówiąc przez radio,stwierdził,że je

szcze rok temu Niemcy zamówili w zakładach belgijskich 1200 lokomotyw.Po 
dziś dzień mimo nalegań niemieckich ani jedna lokomotywa nie jest gotowa.

III.
O g ó l n e  »

BRATYSŁAWA,po ukrainsku,24-III0godz.23,00,PogaTdankao przewodnika ch : no rodu: Ukraiński ruch nacjonalis tyczny y
od początku obrał za swój główny cel wychowanie nowego typu Ukraińca,któ
ry mógłby obiąó przewodnictwo na rodu,gdy interes narodu togo zażąda.Na 
przewodnika na rodu nie można się wykształcić,trzeba mieć wrodzone właści
wości, dzięki którym powstaje wódz'.W przyrodzie niema równością tym .-kto- 
ma przewodzić na rodowi,decyduje nie los,nie wp.ły vyt.nio mechaniczne wy<- 
bory,lecz czyny.

WATYKAN,po ukraińg ku, 2i. III - god z -19 - 45.
troszczenie przemówienia Ojca sw„ o obowiązkach chrzęściJaninaPrzy

toczono us19ppodkreślający,żo jednym z najważniejszych obowiązków jest 
modlitwa.

MOSKWA, po ools ku, 24. III .godz ,19,15 i 23,15. KUJBYSZEW, 24«, III. godz o
IT,3Tr; 20,15, 21,15, 22,00 i 23,15.Postopy nauki- i kultury w Sowietach.- Przyznanie uczonym sowieckim 

nagród im.Stalina.- Straty niemieckie według Hitlera a w rzeczywistość .« 
Partyzantka we Francji i &rocji.~ :'misja przymusowej pożyczki majątkowej 
w Bułgarii w wysokości Qc/o majątku.-5 kwietnia odbędzie siQ w New-Yorku wielkie zebranie zorganizowane- 
przez Amerykańskie Stowarzyszenie Antyfaszystowskie w celu żądania zwol
nienia więźniów politycznych w Hiszpanii.Przemawiać będą posłanka Ssanów 
w Sztokholmie,pani Harriman,Dorothy Thompson,były hiszpański minister 
spraw zagranicznych del Vajo i inni.

IV.
Z ostatniej chwili.

RABAT,po francusku,25.III.godz.13,30«Donoszą ze Sztokholmu,że terror niemiecki szaleje w dgechosiowacji? 
Ludność podpala wsie i Niemcy uchodzą szukając bezpieczeństwa do miast,
W Słowacji opór przeciw totalnej mobilizacji przybrał rozmiary takie, jak 
w Sabaudii.Robot.nicy uchodzą w Karpaty i Tatry.79 osób aresztowanych w 
Mariborze zdołało ucieo i przyłączyć się do oddziałów partyzanckich*

Sauckel oświadczył na konferencji prasowej,że robotnicy francuscy 
zmobilizowani do pracy nie będą wcielani do wojska,gdyby zas to miało na - 
stąpić,to rząd francuski będzie lojalnie zawiadomiony*

Wiceprezydent Wallace wyjechał z Panamy do dokąd przybędzie w
Ir 'Donoszą z Rio-de-Janeiro o aresztowaniu 85 osób oskarżonych o szpie

gostwo na rzecz państw osi.Są to głównie Niemcy i Węgrzy.
W Chinach ogłoszono mobilizację wszystkich kobiet do 45 lat do wojs*>

skowej służby pomocniczej. ,N.Y.H.T* stwierdza,że według wiadomości z Rosji nad Doncen operują- 
wielkie bombowce niemieckie przerzucone z południa i zachodu.Dla ratowa
nia armii donieckiej Niemcy ryzykują zgubę Ronmla,co świadczy,że nie mogą 
oni prowadzić działań lotniczych na 3 frontach równocześnie.




